
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE
UFFICIO ECONOMATO

Oggetto: Liquidazione fattura n. 180006879/G del 04/06/2018 - Ditta Xerox s.p.a.
Periodo 1 marzo 2018 - 31 maggio 2018.

DECRETO DIRIGENZIALE N.~mG DEL 22 /ot kf:'#.8-
I (

Premesso:
• che con decreto dirigenziale n. 222 del 29/0812016 è stata impegnata la somma di € 8.460,00

oltre IVA sul cap. 78 (oneri per implementazione informatica), col n. 1603 del 16/09/2016, per il
noleggio di n. 2 fotocopiatrici multi funzioni "colore" occorrenti agli uffici del Consorzio ed alla
Polstrada della sezione di Messina boccetta, la predetta somma è stata così ripartita:
~ € 1.410,00 bilancio di previsione 2016 esigibilità 2016;
~ € 2.820,00 bilancio di previsione 2017 esigibilità 2017;
~ € 4.230,00 bilancio di previsione 2018 esigibilità 2018;

• che con decreto dirigenziale n. 249 del 13/09/2016 è stata impegnata la somma di € 4.536,00
oltre IVA sul cap. 78 (oneri per implementazione informatica) col n. 1604 del 16/0912016, per il
noleggio di una fotocopiatrice multifunzione "colore" occorrente all'ufficio Ragioneria del
Consorzio, la predetta somma è stata così ripartita:
~ € 504,00 bilancio di previsione 2016 esigibilità 2016;
~ € 1.512,00 bilancio di previsione 2017 esigibilità 2017;
~ € 2.520,00 bilancio di previsione 2018 esigibilità 2018;

considerato:
• che il servizio è stato regolarmente reso;

visti:
• la fattura n. 180006879/G del 04/0612018 di € 1.083,00 oltre IVA della ditta Xerox s.p.a.;
• l'art. 32 del D.P.R. n. 97 del 27/02/2003 che dispone in materia di liquidazione;
• la deliberazione n? 4/AS del 05.05.2017 di adozione del bilancio consortile 2017/2019,

approvato dal Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e della
Mobilità e dei Trasporti con DDG n? 994/S3 del 25.05.2017;

• la nota n. 8076 del 16/04/2018, con la quale è stata chiesta l'autorizzazione all'esercizio
provvisorio fino al 31/07/2018;

• la nota n.21226 del 24/04/2018, del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle
Infrastrutture e Mobilità e dei trasporti con la quale autorizza questo Ente alla gestione
provvisoria di bilancio per l'esercizio 2018, sino al 31/0712018;

• il Decreto 403IDG del 29.12.2017 che assegna al sottoscritto la Direzione dell' Area
Amministrativa per l'anno 2018;

• la regolarità contributiva atte stata dal DURC che si allega in copia;

Tutto ciò premesso:
il Dirigente Generale Dott. Ing. Leonardo Santoro, per le motivazioni riportate in narrativa

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel, PBX 090.3 7111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mai! cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

decreta

liquidare la fattura n. 180006879/G del 04/06/2018 di € 1.083,00 oltre IVA, della ditta Xerox
s.p.a., con sede in Sesto San Giovanni (MI) viale Edison n. 110 - P.I. IT00747880151, per aver reso
il servizio di noleggio e assistenza di n. 3 fotocopiatrici Xerox (7845) serie n. 3923584764
n.3923584993 e n. 3923584969 installate due nella sede del Consorzio e una alla Polstrada sezione
di Messina Boccetta, prelevando l'importo di € 490,44 dall'impegno n. 35/2017, capitolo 78;
versare l'intero importo sul conto corrente IBAN IT21K0356601600000122802019;

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mai!: info@autostradesiciliane.it



'. -

FATTURA ELETTRONICA I,.Opilt per uso IIlt6rnO omministretivl'<

--- -- ---_._---- - ---

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: IT04623280965
Progressivo di invio: 6HQ9
Formato Trasmissione: FPA 12
Codice Amministrazione destinataria: UFEUJY

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00747880151
Codice fiscale: 00747880151
Denominazione: Xerox Spa
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: VIALE EDISON
Numero civico: 110
CAP: 20099
Comune: Sesto San Giovanni
Provincia: MI
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: MI
Numero di iscrizione: 586488
Capitale sociale: 20500000.00
Numero soci: SU (socio unico)
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti

Telefono: 02509891
Fax: 0250989209

Dati del cessionario I committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 01962420830
Denominazione: CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE

L _

Versione FPA12



Quantità: 1.00
Unità di misura: EA
Data inizio periodo di riferimento: 2018-03-01 (01 Marzo 2018)
Data fine periodo di riferimento: 2018-05-31 (31 Maggio 2018)
Valore unitario: 378.0000
Valore totale: 378.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: Canone 7845iv _f Prod.Bassa
s.3923584993
Quantità: 1.00
Unità di misura: EA
Data inizio periodo di riferimento: 2018-03-01 (01 Marzo 2018)
Data fine periodo di riferimento: 2018-05-31 (31 Maggio 2018)
Valore unitario: 327.0000
Valore totale: 327.00
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibilelimporto: 1083.00
Totale imposta: 238.26
Esigibilità IVA: 5 (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: Iva 22% scissione dei pagamenti ex art 17
ter dpr 633/1972

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)
Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Decorrenza termini di pagamento: 2018-06-04 (04 Giugno 2018)
Termini di pagamento (in giorni): 30
Data scadenza pagamento: 2018-07-04 (04 Luglio 2018)
Importo: 1083.00
Istituto finanziario: CITIBANK NA
Codice IBAN: IT21K0356601600000122802019
Codice ABI: 03566
Codice CAB: 01600
Codice BIC: CITIITMXXXX

Versione prodotta con foglio di stile Sdl www.fatturapa.gov.it

I_ _ __-.-J



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

tIREZIONE GENERALE

loti' )Go4I?o~& /'

\Utf? -os/?OC1 t A e~~(6~
\ttf e3J/wt8 ~ 3, {)7{,( 4l

Oggetto: Nr0c:..:le::=t.:.io::::....;.n.:..:.....:1::....:..:m..:.:a::.:c:::c:.:.;h::.:in..:.:a::....:.fo"-t::.:o:..::c:.:::o=ia::..:t::..rI:..::·c::::e....:m..:..:::uc:..:1t::.:if..::u:.:.;nc:;z.:.:;i0o.:.n.:.:;e:....'--,'C::::o::.:l..::o.:..:re=..'_'o.::.c:::.:c:::oo.:.r.:.;re:::;n:.:.;t:.:::e:...;a::.;I::..l'...:U::.:ff.:.;i",C::.:iO:.....:.:;Rc::a.;z.:.:::.:.:::.:.::.....::.::::-==-==:..::.;
DECRETO DIRJGENZIALE N. ') 016'----------------"--"-f-------'---"'--"'-"~

PREMESSO CHE
è indispensabile ed urgente provvedere al noleggio n. 1 macchina fotocopiatrice multifunzione colore occorrente ali' Ufficio
Ragioneria del Consorzio;
VISTO

" l'art. 125 com ma 9, lO e Il del D.Lgs. 163/2006 (Codice degli Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e torntture):

, D.L. 52/2012, convertito nella Legge 94/2012 concernente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica
ed in particolare l'art.7 comma 2, che ha introdotto l'obbligo per le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.lg.
165/2001 di fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

che da una ricognizione effettuata da dipendente accreditato quale "punto istruttore", è stato verificato, che è in vigore una
Convenzione attiva tra Consip S.p.A. e l'azienda" Xerox S.p.A, sede legale in Sesto San Giovanni (MI), Via Edison 110 iscritta al
Registro delle Imprese di Milano al n. 00747880151, P. IVA 00747880151 denominata "Multifunzione 25 (lotto 4)" ma tale lotto è
"esaurito";
Che è stata interpellata la società Xerox S.p.A, sede legale in Sesto San Giovanni (MI), Via Edison 110 iscritta al Registro delle
Imprese di Milano al n. 00747880151, P. IVA 00747880151, la quale ci richiede per il noleggio di n. 1 macchine fotocopiatrice
rnuttìfunztone colore, (fascia alta (,378,00 trimestre) per un importo complessivo per 36 mesi pari ad (. 4.536,00, mantenendo
applicate le condizioni generali di Consip 25;
Tenuto Conto che la spesa prevista trova copertura finanziare sul cap. 78 (oneri per implementazione informatica) del corrente
esercizio finanziario;
che le modalità di esecuzione della prestazione e l'affidame.nto degli stessi, possono essere effettuati.secondo quanto previsto
dall'art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 50/2016;

TUTTO CIO' PREMESSO
Ritenuto dover procedere con urgenza al noleggio delle apparecchiature in oggetto al fine di evitare disservizi al Consorzio;
Visto

,. che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata effettuazione comporterebbe
danno grave all'Ente;

}> l'art 43 del O.lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria;
,. la delibera 26/CO del 30/12/2015 con la quale è stato autorizzato l'esercizio provvisorio per l'anno finanziario 2016 fino

al 30/04/2016, trasmessa all'Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità in pari data;
);> la nota prot. n. 170 del 07/01/2016 e 22230 del 4/5/46 Assessorato Regionale Infrastrutture delle Mobilità e dei Trasporti

autorizza l'effettuazione di opere ritenute necessarie ad evitare che siano arrecati danni finanziari certi e gravi all'Ente
fino al 30/04/2016 nonché al 31/7/2016;

;. Vista la nota prot. 37751 del 28.07.2016 con la quale l'Assessorato Regionale Vigilante Infrastrutture e Mobilità autorizza
la gestione della spesa fino al 30.09.2016;

Il Dirigente Generale,
Visto che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010 spetta l'adozione degli atti e dei
provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria,
tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

DECRETA
Art. 1 Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento.
Art. 2 Avviare l'iter per il noleggio per mesi 36 n. 1 macchina fotocopiatrice multifunzione colore n.1 fascia alta occorrente ali'
Ufficio Ragioneria del Consorzio;
Art. 3 lmpegnare la somma di C. 4.536,00 oltre IVA sul cap. 78 (oneri per implementazione informatica) del bilancio Consortile
a favore della società Xerox S.p.A, sede legale in Sesto San Giovanni (MI), Via Edison 110 iscritta al Registro delle Imprese di
Milano al n. 00747880151, P. IVA 00747880151 come appresso indicato:
C. 504,00 bilancio di previsione 2016;
C. 1.512,00 bilancio di previsione 2017;
C. 2.520,00 bilancio di previsione 2018.
TRASMETTERE il presente provvedimento agli Uffici:
Finanziario e di Ragioneria, per l'impegno delle somme, come in precedenza indicate;
Economato per le ulteriori azioni di competenza;

r
Per la D~Generale
Geom.Am~~anca

•Sede 98122 MESSINA - CQ/ltrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Frscale e Partita IVA 01962420830 c-rnail c.sl{i)autostradesiciliane.it
Uffici 90141 PALERMO - Via Nctarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Ufficr 00187 ROMA - VIa Dei Crociferi n. 41 . Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet w'...·w.aulostradesiciliane it e-mail: info(@autostradesiclliane.lt



ISTITUTO NAZIONALE PER t:•••SSICUR •••ZIONE
CONTRO GLI INFORTUNI SUL LAVORO

Dure On Une

Numero Protocollo INPS_11068579 Data richiesta 15/06/2018 Scadenza validità 13/10/2018

Denominazionelragione sociale XEROX S.PA

Codice fiscale 00747880151

Sede legale VIALE EDISON 110 SESTO SAN GIOVANNI MI 20099

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.NAI.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi deII'INPS, dell'lNAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Pagina 1 di 1


